Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP:29260 -000

Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 39/2025

Exmº.Sr. Presidente da CMDM

DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar a duplicação da

ponte na comunidade do Galo, passando a Fazenda Imperial, na bifurcação da estrada que

dá acesso ao Galo e São Miguel.

A proposição se faz necessária devido ao tráfego de caminhões de grande porte, fluxo de

turistas na região e moradores que transitam no dia a dia e, por ser muito estreita, a ponte

comporta somente um carro por vez, gerando espera e insegurança.

Sala das Sessões, 3 de janeiro de 2025.

JOHNEI CLÁUDIO DEGEN

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/